
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními fondy v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu  Stránka 1 z 2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice 
IČO: 67985939 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT ČR 
(dále „objednatel“) 
 
a 
  
" M plus " spol. s r.o. 
se sídlem: Dukelských hrdinů 564/34, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 43001432 
spisová značka: C 4355 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále „zhotovitel“) 
 
(dále společně „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále „dodatek č. 1“) 
následujícího znění. 
 

1 PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 15.5.2023 na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky s názvem „PRŮHONICKÝ PARK - obnova, rozvoj a oživení památky 
UNESCO – zhotovitel podprojektu EXPOZICE 4PP – část zakázky č. 2: Geoinformační systém 
parku“ smlouvu o dílo (dále „smlouva“). 

1.2 Vzhledem k tomu, že po uzavření smlouvy vznikla potřeba nových dodávek a realizace těchto 
nových dodávek je nezbytná, dohodly se smluvní strany na změně závazku ze smlouvy 
spočívající v provedení těchto nových dodávek (dále „vícepráce“).   

1.3 Specifikace a ceník víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 – Změnový list. 

1.4 Po uzavření smlouvy došlo ke vzniku objektivních důvodů, pro které není možné realizovat 
provedení díla v termínu dle smlouvy. Vzhledem k právě uvedenému se smluvní strany dohodly 
na prodloužení termínu provedení díla. 

 Objektivními důvody se rozumí především realizace výše uvedených víceprací. 

1.5 Změna závazku ze smlouvy je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“), tedy (i) nemění celkovou povahu zakázky a (ii) její 
hodnota je nižší než 10% původní hodnoty závazku. 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se v souladu s čl. 17 odst. 17.2 smlouvy dohodly na následujících změnách 
smlouvy:  

 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními fondy v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu  Stránka 2 z 2 

2.1.1 Čl. 2 odst. 2.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

„Zhotovitel provede dílo nejpozději do 31.12.2023“. 

2.1.2 Čl. 3 odst. 3.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

„Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši: 

1 666 800,- Kč bez DPH 

DPH ve výši 393 162,- Kč 

2 059 962,- Kč s DPH 

Cena díla je tvořena součtem cen jednotlivých položek díla, které jsou uvedeny v položkovém 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, ve znění změnového listu.“  

2.1.3 Čl. 13 odst. 13.5 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

„Pro vyloučení všech pochybností platí, že objednatel je vlastníkem všech zdrojových kódů, 
které se vztahují k dílu nebo s dílem souvisejí a nejsou vlastnictvím třetích stran. Právě uvedené 
se neuplatní v případě: API Microsoft, ArcGIS, Leaflet, MapBox, SmartGuide, WordPress, které 
tvoří z uvedeného výjimku.“ 

2.2 Ostatní ustanovení smlouvy, dodatkem č. 1 neupravené, zůstávají beze změny. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis. 

3.3 Nedílnou součást dodatku č. 1 tvoří příloha č. 1 – Změnový list.   

3.4 Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
dodatek si přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Dne ……………………..      Dne …………………….. 

 

Za Botanický ústav AV ČR, v. v. i.:    Za " M plus " spol. s r.o.: 

Jméno: doc. Ing. Jan Wild, Ph.D.    Jméno: Dr. Kateřina Soukupová 

Funkce:  ředitel       Funkce: jednatelka 

 

 

 

Podpis: ______________________    Podpis: _______________________ 

 


